2024年11月14日

各 位

業績予想と実績値との差異及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2023 年 11 月 10 日に公表いたしました 2024 年９月期通期の当社連結業績予想と本日公表の実績値

において差異が生じましたことを、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は本日開催の取締役会において、2024 年９月期末の配当予想につきまして下記のとおり修

正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

（1） 2024年9月期通期業績予想と実績値の差異（2023年10月１日～2024年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 a
百万円

14,368
百万円

1,051
百万円

931
百万円

661 59円 03銭

当期実績 b 15,484 1,406 1,322 1,322  129円 92銭

増減額 b-a 1,116 355 391 661 ―

増減率(%) 7.8% 33.8% 42.0% 100.0% ―

（ご参考）前期実績

（2023年９月期）
14,848 1,343 1,234 815 78円 71銭

（2） 差異の理由

2024 年９月期の連結業績は、移動体通信機器販売関連事業の売上高の増加、販売費及び一

般管理費の削減により営業利益は 1,406 百万円となり、前回発表予想に比べ 33.8％増加しました。

また、保険解約返戻金による営業外収益の発生により経常利益は 1,322 百万円となり、前回発表

予想に比べ 42.0％増加しました。さらに、投資有価証券売却益及び受取保険金による特別利益の

計上があった一方で、過年度決算の訂正関連費用や課徴金、移動体通信機器販売関連事業に

おける減損損失の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益は 1,322 百万円となり、前回発

表予想に対して 100.0％増加となりました。

会 社 名  株式会社サカイホールディングス

代表者名  代表取締役社長 朝田 康二郎

     （コード番号 ９４４６ 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員 宮下 邦彦

  電話番号  ０５２（２６２）４７３０

２．配当予想の修正

（１） 修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2023年11月10日公表）
― 10円00銭 20円00銭

今 回 修 正 予 想 ― 14円00銭 24円00銭

当 期 実 績 10円00銭 ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ９ 月 期 ）
10円00銭 15円00銭 25円00銭

（２） 修正の理由

当社は、株主の皆さまに安定的な剰余金の配当を実施する事を経営の最重要課題の一つと考え、そ

の為に財務体質を強化すると共に株主に対する積極的な利益還元策を実施し、配当性向を 30％以上と

する事を基本としています。

当期の期末配当金につきましては、この度の業績予想と実績値との差異を踏まえ、１株当たり 14円に

修正することといたしました。これにより先に実施いたしました中間配当金１株当たり 10円と合わせまし

て、年間配当金は１株当たり 24円となる予定です。なお、年間の配当性向は利益配分の基本方針である

30％を下回ることとなりますが、親会社株主に帰属する当期純利益から投資有価証券売却益等特殊要因

を除いて計算した配当性向は、30％以上となります。

※本資料に記載されている予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上